

**Замена шиферной кровли на
металлочерепицу в Доме
Культуры с. Конгаз**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 755 540,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Основная Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 605,00	25,26 25,20	40 542,30 40 446,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 605,00	6,39 6,30	10 255,95 10 111,50
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	185,00	59,89 33,60	11 079,65 6 216,00
4	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (обрешетка 32x100)	m2	1 605,00	38,81 10,32	62 286,69 16 571,63
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 605,00	16,01 8,75	25 697,01 14 043,75
6	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (прижимная планка 25x50мм)	m3	2,34	4 322,42 351,75	10 114,46 823,10
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 605,00	166,22	266 777,08 64 601,25

1	2	3	4	5	6	7
					40,25	
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (снегозадержатели)	m	130,00	57,64 7,00	7 492,71 910,00
9	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	6,00	997,09 231,10	5 982,51 1 386,63
10	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m3	0,64	3 129,84 26,43	2 003,10 16,91
11	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic	m3	1,08	4 674,17 703,50	5 048,10 759,78
12	CE31A1np им	Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2см	m2	138,30	126,94 26,43	17 556,49 3 654,58
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	19,49	21,20 5,95	413,19 115,97
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	23,12	138,28 29,75	3 196,93 687,82
Total Основная Кровля						468 446,19
Incluziv salariu						160 344,90
		2. Кровля над входом на центральном фасаде(84м2)				
15	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	8,64	23,63 23,45	204,16 202,61
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	26,00	5,96 4,20	154,83 109,20
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg	kg	7,00	22,56 7,35	157,92 51,45
18	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	0,34	1 341,05 231,00	455,96 78,54

1	2	3	4	5	6	7
19	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,86	2 238,20 308,00	10 877,65 1 496,88
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg	kg	19,90	22,56 7,35	448,94 146,26
21	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic	m3	0,86	4 674,17 703,50	4 019,79 605,01
22	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,58	4 644,63 843,15	7 338,52 1 332,18
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	84,00	16,01 8,75	1 344,89 735,00
24	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (прижимная планка 25x50мм)	m3	0,15	4 323,36 351,73	648,50 52,76
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	84,00	166,22 40,25	13 962,17 3 381,00
26	CE23Dnp им	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	81,90	194,01 43,75	15 889,12 3 583,13
27	CE31A1np им	Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2см	m2	16,80	126,94 26,43	2 132,68 443,94
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,60	138,28 29,75	359,52 77,35
Total Кровля над входом на центральном фасаде(84м2)						57 994,65
Incluziv salariu						12 295,30
3. Водосточная система						
29	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata	buc	16,00	107,79	1 724,69

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare			63,00	1 008,00
30	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	161,20	114,72 14,00	18 492,36 2 256,80
31	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	94,60	116,46 15,75	11 017,38 1 489,95
Total Водосточная система						31 234,43
Incluziv salariu						4 754,75
Cheltuieli directe			lei		557 675,26	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		39 913,87	
Transport			2,00 %		7 579,10	
Total			100,00 %		605 168,23	
Cheltuieli de regie			2,00 %		12 103,36	
Total			100,00 %		617 271,59	
Beneficiu de deviz			2,00 %		12 345,43	
Total			100,00 %		629 617,03	
TVA			20,00 %		125 923,41	

Total deviz:

755 540,43

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Замена шиферной кровли на
металлочерепицу в Доме
Культуры с. Конгаз**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 755 540,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,3361	35,00	81,76
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,428	35,00	2 674,98
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,211	35,00	182,38
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	144,45	35,00	5 055,75
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	581,8226	35,00	20 363,79
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	127,6911	35,00	4 469,19
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	337,80	35,00	11 823,00
8.	7136080025001	Montator	h-om.	5,649	35,00	197,72
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 239,7558	35,00	78 391,45
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,70	35,00	864,50
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 490,1187	35,00	52 154,15
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,4653	35,00	1 136,29
		Total manopera				177 394,96

Materiale:

1.	101-1513	Electrozi E42A, diametru 4 mm	kg	0,269	38,00	10,22
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,60	3,00	7,80
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2469	460,00	113,57
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2683	360,00	96,59
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	3,1896	2 900,00	9 249,84
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластмты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,36	2 900,00	1 044,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	14,7178	2 900,00	42 681,62
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,6848	2 900,00	1 985,92
9.	2010102903497	профнастил	m2	170,61	91,00	15 525,51
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,3114	2 900,00	3 803,06
11.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,36	2 900,00	1 044,00
12.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,60	2 900,00	1 740,00

13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,48	2 900,00	4 292,00
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,155	2 900,00	449,79
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $b=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0948	2 900,00	274,92
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $b=40-75$ mm calit a II a	m3	0,2528	2 900,00	733,12
17.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) $b=20-24$ cm calit II	m3	1,4619	2 900,00	4 239,51
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	43,724	11,00	480,96
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	25,72	11,00	282,92
20.	23203226000361	Gudron	kg	8,2398	11,00	90,64
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,8369	11,00	86,21
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3086	35,50	10,96
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,30	35,50	46,15
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	172,324	11,00	1 895,56
25.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	16,80	14,00	235,20
26.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	26,3115	11,00	289,43
27.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,0692	900,00	962,28
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 963,44	3,80	7 461,07
29.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	177,345	80,00	14 187,60
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	119,9074	1,56	187,06
31.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,9369	900,00	843,21
32.	2682132600001	Cerceveli (Переpleмeты)	m2	3,00	91,00	273,00
33.	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	7,3782	9,00	66,40
34.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 000,6205	6,00	12 003,72
35.	2682132601626	Carton bitumat	m2	85,176	9,00	766,58
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	886,725	7,00	6 207,07
37.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	279,2832	38,00	10 612,76
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	2 039,4675	87,50	178 453,41
39.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	17,0352	14,00	238,49
40.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	39,8889	14,00	558,44
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	70,938	80,00	5 675,04
42.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	170,9526	80,00	13 676,21
43.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	105,1006	87,00	9 143,75
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	37,4468	14,00	524,26
45.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,9204	11,00	76,12
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	37,551	14,00	525,71
47.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	8,1406	14,00	113,97
48.	28112363098001	снегозадержатели	m	130,00	50,00	6 500,00
49.	2811236309900	Confectii metalice	kg	27,976	14,00	391,66
50.	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,19	5,00	40,95
51.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	24,00	10,00	240,00
52.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	6,00	10,00	60,00
53.	2873122000750	Plase din armatura	kg	48,60	14,00	680,40
54.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	78,646	14,00	1 101,04
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	196,9607	15,00	2 954,41

56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,65	38,00	24,70
57.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	81,955	38,00	3 114,29
58.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	21,991	15,00	329,87
59.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	244,218	5,00	1 221,09
60.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	37,00	15,00	555,00
61.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	57,3276	5,00	286,64
62.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	15 961,05	0,50	7 980,52
63.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	20 876,04	0,01	208,76
		Total materiale de construcții				378 955,01

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1481	100,00	14,81
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,6501	100,00	165,01
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h/ut	51,194	3,00	153,58
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,6184	3,00	97,86
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,1364	100,00	213,64
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,775	3,00	8,32
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,56	3,00	4,68
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,886	3,00	2,66
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	153,8752	3,00	461,63
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,5432	10,00	15,43
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,204	3,00	0,61
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1105	3,00	0,33
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,0242	3,00	6,07
14.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,96	3,00	2,88
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h/ut	2,152	3,00	6,46
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5711	300,00	171,33
		Total utilaje de construcții				1 325,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	557 675,26
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	39 913,87
Transport	2,00 %	7 579,10
Total	100,00 %	605 168,23
Cheltuieli de regie	2,00 %	12 103,36
Total	100,00 %	617 271,59
Beneficiu de deviz	2,00 %	12 345,43
Total	100,00 %	629 617,03
TVA	20,00 %	125 923,41

Total deviz:

755 540,43

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Замена шиферной кровли на металлочерепицу в Доме Культуры с. Конгаз

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrări (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Основная Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,26 25,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,00	12,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,39 6,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,00	3,15
	2922140006702	Macara de fereastra	h/ut	0,0300	3,00	0,09
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			59,89 33,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	35,00	19,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	2 900,00	23,20
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	15,00	3,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	3,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastra	h/ut	0,0150	3,00	0,04
4	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (обруешка 32x100)	m2			38,81 10,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,00	7,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00917	2 900,00	26,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,01 8,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
6	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (прижимная планка 25x50мм)	m3			4 322,42 351,75
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	35,00	316,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	35,00	35,18
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelurilor (пластины) b=20-24cm calit II	m3	0,3300	2 900,00	957,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	38,00	703,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	2 900,00	2 088,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	2 900,00	101,50
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	14,00	58,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	11,00	11,77
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	11,00	20,46
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	15,00	7,50
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	0,4600	9,00	4,14
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	100,00	17,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	3,00	0,60
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			166,22 40,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	7,00	3,67
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (снегозадержатели)	m			57,64 7,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	28112363098001	снегозадержатели	m	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,50	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,56	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
9	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			997,09 231,10
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,00	208,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,00	22,16
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	10,00	40,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	10,00	10,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластмумы) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 900,00	290,00
	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,5000	91,00	45,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,00	21,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	100,00	11,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	3,00	0,48
10	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m3			3 129,84 26,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	35,00	0,53
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	35,00	25,90
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,0700	2 900,00	3 103,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,42
11	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic	m3			4 674,17 703,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	35,00	633,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	35,00	70,35
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) b=20-24cm calit II	m3	0,3300	2 900,00	957,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	38,00	703,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	2 900,00	2 088,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	2 900,00	101,50
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	14,00	58,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	11,00	11,77
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	11,00	20,46
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	15,00	7,50
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	0,4600	9,00	4,14
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	100,00	17,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	3,00	0,60
12	CE31A1prim	Obinivka свесов крыши	m2			126,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>профнастилом высотой профиля 2см</i>				26,43
	2852107335349	<i>Lucru la masina</i>	<i>h-om</i>	0,0150	35,00	0,52
	71240100107001	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	0,7400	35,00	25,90
	2010102903497	<i>профнастил</i>	<i>m2</i>	1,1000	91,00	100,10
	2873145887000	<i>Cuie cu cap conic tip A pentru constructii</i>	<i>kg</i>	0,0280	15,00	0,42
13	CN51D	<i>Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.</i>	<i>m3</i>			21,20 5,95
	9310060019930	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	0,1700	35,00	5,95
	2462106110601	<i>Paste antiseptice</i>	<i>kg</i>	1,3500	11,00	14,85
	2410520006700	<i>Automacara</i>	<i>h-ut</i>	0,0010	100,00	0,10
	3410540000001	<i>Autocamion, 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0010	300,00	0,30
14	CN50A	<i>Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.</i>	<i>m3</i>			138,28 29,75
	9310060019930	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	0,8500	35,00	29,75
	2124117000002	<i>Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara</i>	<i>kg</i>	1,7000	11,00	18,70
	2430127317192	<i>Diamoniu fosfat</i>	<i>kg</i>	6,7000	11,00	73,70
	2430116104841	<i>Vopsele uscate pentru vopsiri interioare</i>	<i>kg</i>	0,0120	35,50	0,43
	2320166200755	<i>Petrol distilat tip 0/200</i>	<i>kg</i>	1,0000	11,00	11,00
	2410520006700	<i>Automacara</i>	<i>h-ut</i>	0,0050	100,00	0,50
	2952270002921	<i>Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)</i>	<i>h-ut</i>	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	<i>Autocamion, 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0120	300,00	3,60
		2. Кровля над входом на центральной фасаде(84м2)				
15	RpCI42F	<i>Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi</i>	<i>m2</i>			23,63 23,45
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	0,4700	35,00	16,45
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,2000	35,00	7,00
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	0,0600	3,00	0,18
16	RCsB21A	<i>Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm</i>	<i>buc</i>			5,96 4,20
	7123010010200	<i>Betonist</i>	<i>h-om</i>	0,1200	35,00	4,20
	2811236832352	<i>Burghiu widia</i>	<i>buc</i>	0,3000	5,00	1,57
	2940520007609	<i>Masina de perforat cu burghiu vidia</i>	<i>h-ut</i>	0,0600	3,00	0,18
17	CL57A	<i>Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg</i>	<i>kg</i>			22,56 7,35
	7136080025001	<i>Montator</i>	<i>h-om.</i>	0,2100	35,00	7,35
	101-1513	<i>Electrozi E42A, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,0100	38,00	0,38
	2811236309900	<i>Confectii metalice</i>	<i>kg</i>	1,0400	14,00	14,56
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h/ut</i>	0,0100	3,00	0,03
	3110500002401	<i>Aparat de sudura 28-35 Kw</i>	<i>h/ut</i>	0,0800	3,00	0,24
18	CA04A3	<i>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si</i>	<i>m3</i>			1 341,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv</i>				231,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	35,00	215,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,56	461,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	360,00	284,08
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	460,00	334,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	3,00	0,97
19	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 238,20 308,00
	7122050013400	Zidar	h-om	7,3000	35,00	255,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	35,00	52,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,80	1 535,20
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	900,00	198,00
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	14,00	140,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	100,00	42,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg	kg			22,56 7,35
	7136080025001	Montator	h-om.	0,2100	35,00	7,35
	101-1513	Electrozi E42A, diametru 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h/ut	0,0100	3,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h/ut	0,0800	3,00	0,24
21	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic	m3			4 674,17 703,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	35,00	633,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	35,00	70,35
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	2 900,00	957,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	38,00	703,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	2 900,00	2 088,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	2 900,00	101,50
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	14,00	58,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	11,00	11,77
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	11,00	20,46
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	15,00	7,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	9,00	4,14
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	100,00	17,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	3,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	3,00	0,60
22	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 644,63 843,15
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,00	758,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,00	84,35
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 900,00	464,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 900,00	2 407,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,18
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	3,3800	9,00	30,42
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	11,00	21,56
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,00	532,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	3,00	1,32
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,01 8,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
24	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (прижимная планка 25x50мм)	m3			4 323,36 351,73
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	35,00	316,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	35,00	35,16
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamellelor (пластины) b=20-24cm calit II	m3	0,3300	2 900,00	957,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	38,00	703,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	2 900,00	2 088,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	2 900,00	102,47
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	14,00	58,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	11,00	11,77
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	11,00	20,46
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	15,00	7,50
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	0,4600	9,00	4,14
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	100,00	17,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	3,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			166,22 40,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	7,00	3,67
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
26	CE23Dnpum	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			194,01 43,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	35,00	19,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	35,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	900,00	10,30
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	38,00	126,46
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	14,00	2,91
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	9,00	9,36
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	14,00	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
27	CE31A1npum	Обивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2см	m2			126,94 26,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	35,00	0,53
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	35,00	25,90
	2010102903497	профнастил	m2	1,1000	91,00	100,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,42
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			138,28 29,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,00	29,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	11,00	18,70
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	11,00	73,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,50	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	11,00	11,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		3. Водосточная система				
29	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla	buc			107,79 63,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare</i>				
	7213050013100	Tinichigiu	<i>h-om</i>	1,8000	35,00	63,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	<i>kg</i>	0,4000	38,00	15,96
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	<i>kg</i>	1,0000	14,00	14,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	<i>kg</i>	0,8500	14,00	12,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	<i>kg</i>	1,0000	1,56	1,64
30	CE19B1	<i>Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m</i>	<i>m</i>			114,72 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	<i>h-om</i>	0,2500	35,00	8,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	<i>h-om</i>	0,1500	35,00	5,25
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	<i>m</i>	1,0500	80,00	84,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	<i>kg</i>	0,2300	14,00	3,25
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	<i>buc</i>	1,5000	5,00	7,58
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	<i>kg</i>	0,2450	14,00	3,46
	2744137311238	Cositor aliaj	<i>kg</i>	0,0500	14,00	0,71
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	<i>kg</i>	0,0600	14,00	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	<i>h-ut</i>	0,0100	3,00	0,03
31	CE21A1	<i>Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m</i>	<i>m</i>			116,46 15,75
	7213050013100	Tinichigiu	<i>h-om</i>	0,2500	35,00	8,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	<i>h-om</i>	0,2000	35,00	7,00
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	<i>m</i>	1,1000	87,00	96,66
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	<i>buc</i>	0,6000	5,00	3,03
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	<i>kg</i>	0,0700	14,00	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	<i>h-ut</i>	0,0120	3,00	0,04

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)